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Batumi Aquarium  
Rustaveli Str. 
Batumi, Georgien 
 
Bygherre: Association A.T.U. 
Arkitekt: Henning Larsen Architects 
Bruttoareal: 2.000 m2 
 
Opgavetype: Førstepræmie i indbudt arkitektkonkurrence 
Blandt de øvrige deltagere i konkurrencen var det tyske arkitektfirma Drei 
Architekten samt de to amerikanske tegnestuer, PJA Architects og Pryor & 
Morrow Architects. 
 
Projektteam: Louis Becker (design direktør og partner), Anders Park 
(projektleder), Viggo Haremst (designansvarlig) samt Michael Sørensen og 
Jaewoo Chun. 
 
Batumi Aquarium - beskrivelse 
Henning Larsen Architects’ forslag til Batumi Aquarium er inspireret af 
Batumi-strandens karakteristiske rullesten, der er formet af havstrømmen 
gennem årtusinder. Akvariet fremstår som en ikonisk stenformation, der er 
synlig fra både land og hav. Stenenes indbydes formation skaber fire 
selvbærende udstillingsområder, hvor hver sten repræsenterer hver sin 
unikke havbiotop – hhv. det Ægæiske Hav & Middelhavet, det Indiske 
Ocean, Sortehavet & Rødehavet og endelig det mere interaktive 
udstillingsrum for undervisning og ’edutainment’. 
 
Det nye akvarium erstatter et ældre eksisterende akvarium og placeres på 
strandsiden af Rustaveli Str. i relation til 6. Maj Parken, som også indeholder 
Delfinarium og Zoo. 
 
Batumi Aquarium bliver et moderne, kulturelt akvarium, som tilbyder de 
besøgende en lærerig, underholdende og visuelt stimulerende rejse gennem 
de forskellige farvande. Et centralt oplevelsesområde i forbindelse med 
akvariet indeholder café og butikker, og den fleksible indretning gør 
området velegnet til bl.a. foredrag og workshops. Besøgende kan samles i 
det centrale rum for at lege, spise, shoppe og slappe af, før de fortsætter 
udforskningen af udstillingerne.  
 
Et udendørs landskab af havbiotoper omgiver akvariet og giver mulighed 
for innovativ forskning og læring og uformelle møder langs kysten. 
 
Byen Batumi  
Batumi er hovedstad i den sydvestgeorgiske provins Adjarien. Byen har ca. 
120.000 indbyggere og ligger ved Sortehavet, ca. 20 km fra grænsen til 
Tyrkiet. Batumi er en meget aktiv turistby og erhvervshavn. Modsat andre 
byer i Georgien er husene i Batumi meget farvestrålende. Byen bærer præg 
af at være sømandsby med en del spisesteder og cafeér. Batumi er udstyret 
med dejlige badestrande og mange små hoteller.  
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Henning Larsen Architects 
Henning Larsen Architects er Danmarks mest internationale arkitektfirma. 
Virksomheden blev grundlagt af Henning Larsen i 1959 og beskæftiger i dag 
140 medarbejdere. 
 
Henning Larsen Architects rangerer i det anerkendte, engelske 
byggemagasin BD’s World Architecture Survey på en 86'ende-plads på årets 
Top 100, hvor verdens arkitektfirmaer måles samlet på bl.a. kapacitet, 
omsætning og antal medarbejdere. Samme magasin placerede i januar 2010 
Henning Larsen Architects på en flot 6. plads på årets Top 10 for 
markedsområdet kultur. 
 
Henning Larsen Architects har i mange år arbejdet med kulturprojekter og 
arbejder i øjeblikket på bl.a. Reykjavik Koncert- og Konferencecenter i 
Island, Massar Children's Discovery Centre i Syrien, Lanzarote 
Kongrescenter og Moesgård Museum i Århus. 
 
Henning Larsen Architects har arbejdet med flere projekter i Georgien, 
heriblandt en balletskole i Tbilisi, et russisk kulturhus, bygherrerådgivning i 
forbindelse med planlægning af et større universitetsbyggeri samt for 
øjeblikket deltagelse i en konkurrence om en 4-stjernet hotelressort i 
Abastumani.   
 
Henning Larsen Architects ledes af adm. direktør Mette Kynne Frandsen, 
designdirektør Louis Becker og designdirektør Peer Teglgaard Jeppesen. 
 
 
Henning Larsen Architects A/S 
Vesterbrogade 76 
1620 København V 
Danmark 
 
Telefon: +45 8233 3000 
Web: http://www.henninglarsen.com/ 
E-mail: info@henninglarsen.com 
 
Kontaktpersoner: 
Kommunikationskonsulent Lisbet Fibiger 
Telefon (dir): +45 8233 3097 
E-mail: lf@henninglarsen.com 
 
Projektchef Anders Park 
Telefon (dir) +45 8233 3014 
E-mail: ap@henninglarsen.com 
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